.“g.ﬂ-;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABIL

Settore X :
Manutenzioni stradali e idriche

Citta di Modica o LS a0 25 GEH 2021

OGGETTO: Cdn?eniione per i;utilizzo di pozzi trivellati proprief?a della Ditta Sortino Rosario -

Liquidazione canone relativo all’anno 2020.

Il Responsabile P.O. del X Settore

Geom. Giorgio Scollo
Premesso

Che questo Ente al fine di garantire l'approvvigionamento idrico-a tutta la popolazione residente nel
territorio comunale, ha provveduto alla stipula di apposite convenzioni con alcuni proprietari di

pozzi trivellati siti nelle zone non servibili dalle fonti di approvvigionamento comunali;

Che con la Delibera di Giunta n. 67 del 15/04/2020 sono state rinnovate le convenzioni per I’anno

2020 prevedendo la somma di € 66.576,07 da liquidazione alle ditte convenzionate;

Che con Delibera di Giunta n. 67 del 15/04/2020 sono stati individuati, altresi, i capitoli dove
prelevare la somma sopra indicata ed in particolare cap. 5512/99, impegno 636/2020, e cap.
5640/99, impegno 367/2020, del bilancio di esercizio 2020;

Che con Determinazione n. 1957 del 06/08/2020 & stato formalizzato I’impegno della somma di €
66.576,07 al capitolo 5512/00, impegno 636/2020, per € 64.346,94 e al capitolo 5640/00, impegno
637/2020, per € 2.229,13, del bilancio di esercizio 2020;

Preso atto che per 1’anno 2020 si & continuato ad attingere acqua dai pozzi in affitto fra cui anche
quella emunta dal pozzo sito in‘C.da Mauto di proprieta della Ditta Sortino Rosario, C.F. SRT RSR
67H30 F258K;

Preso atto, altresi, che per il pozzo di C.da Mauto, il canone mensile ammonta ad € 516,46 e quindi
per ’anno 2020 & pari ad € 6.197,52;

Visto l'art. 184 del D.Lgs n. 267/2000 in quale prescrive che la liquidazione avvenga con apposito

atto contenete i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;



Vista la certificazione del 12.01.2021 resa dalla 4” sezione di questo Settore a liquidare alla Ditta
Sud Costruzioni Soc. Coop. A.r.l. oggi Sortino Rosario, C.F.: SRT RSR 67H30 F258K il canone di

affitto per I’anno 2020 per 1’utilizzo del pozzo trivellato sito nella C.da Mat_itg;
Ritenuto doversi procedere in merito;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Vista la Determinazione del Sindaco n. 3395 del 31/12/2020 per la conferma della nomina di
Responsabile P.O. X Settore; o ' '

Visto I’art 107 del D.Lgs n. 267/2000;
Visto ’O.R.E.L.;
DETERMINA

I. Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del

dispositivo che si intende qui integralmente richiamata;

2. Di liquidare alla ditta Sortino Rosario la somma di€ 6.197,52 per I’anno 2020 per I’utilizzo del

pozzo trivellato sito nella C.da Mauto;

3. Di dare atto che la somma di € 6.197,52 trova copertura/ﬁria;rmiaﬁa coﬁ Determinazione n. 1 957
del 06/08/2020 al capitolo 5512/99, impegno 636/2020, e al capitolo 5640/00, impegno 637/2020,

del bilancio di esercizio 2020;

4. Di dare mandato agli uffici finanziari di procedere al ﬁagamehto a mezzo di accredito a favore
del sig. Sortino Rosario C.F: SRT RSR 67H30 F258K alle seguenti coordinate Codice IBAN
IT47T01301700000451070868 presso la Banca Monte Paschi di Siena Agenzia di Ragusa;

5. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto c‘li'i'nteressi, del Vi.gente P:TPC, che 1o scﬁvenfe e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 della L. n.
241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012”;

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai

Servizi di competenza.

iy e.-



-4}




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio
GBG[OQJ 20 20-01- 2024 £ Q487 52 55&’2.] Qo 2024

Modica, 9o-0l1-2024

Il Responsabile dei servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 20~0/~ 202/

le del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione € %)ubbhcata §H2ﬁ\lbo Pretorio on]me del Comune di Modica, per gg.15
2 g GFN 2021 1 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
~aln.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

EN s



